
RENCANA PENAWARAN MATA KULIAH 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN 

PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

 

ANGKATAN 2023 

NO KODE MATA KULIAH MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT 

1 UIN-602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 PAI-1A 1 

2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-1A 1 

3 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-1A 1 

4 UIN-602006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 PAI-1A 1 

5 UIN-602007 Bahasa Arab 2 PAI-1A 1 

6 UIN-602008 Bahasa Inggris 2 PAI-1A 1 

7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-1A 1 

8 PAI-604009 Ilmu al-Qur’an dan Tahfidh 4 PAI-1A 1 

9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-1A 1 
   20   

1 UIN-602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 PAI-1B 1 

2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-1B 1 

3 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-1B 1 

4 UIN-602006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 PAI-1B 1 

5 UIN-602007 Bahasa Arab 2 PAI-1B 1 

6 UIN-602008 Bahasa Inggris 2 PAI-1B 1 

7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-1B 1 

8 PAI-604009 Ilmu al-Qur’an dan Tahfidh 4 PAI-1B 1 

9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-1B 1 
   20   

1 UIN-602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 PAI-1C 1 

2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-1C 1 

3 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-1C 1 

4 UIN-602006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 PAI-1C 1 

5 UIN-602007 Bahasa Arab 2 PAI-1C 1 

6 UIN-602008 Bahasa Inggris 2 PAI-1C 1 

7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-1C 1 

8 PAI-604009 Ilmu al-Qur’an dan Tahfidh 4 PAI-1C 1 

9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-1C 1 
   20   

1 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-1D 1 

2 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-1D 1 

3 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-1D 1 

4 PAI-602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-1D 1 

5 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-1D 1 

6 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-1D 1 

7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-1D 1 

8 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-1D 1 
   20   

1 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-1E 1 

2 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-1E 1 

3 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-1E 1 

4 PAI-602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-1E 1 

5 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-1E 1 

6 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-1E 1 

7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-1E 1 



8 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-1E 1 
   20   

1 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-1F 1 

2 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-1F 1 

3 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-1F 1 

4 PAI-602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-1F 1 

5 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-1F 1 

6 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-1F 1 

7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-1F 1 

8 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-1F 1 
   20   

JUMLAH    

 

ANGKATAN 2022 

NO KODE MATA KULIAH MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT 

1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-3A 3 

2 PAI-604010 Tafsir Tematik 4 PAI-3A 3 

3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-3A 3 

4 PAI-602013 Ilmu Kalam 2 PAI-3A 3 

5 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-3A 3 

6 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-3A 3 

7 PAI-604039 Evaluasi Pembelajaran PAI 4 PAI-3A 3 
   24   

1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-3B 3 

2 PAI-604010 Tafsir Tematik 4 PAI-3B 3 

3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-3B 3 

4 PAI-602013 Ilmu Kalam 2 PAI-3B 3 

5 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-3B 3 

6 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-3B 3 

7 PAI-604039 Evaluasi Pembelajaran PAI 4 PAI-3B 3 
   24   

1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-3C 3 

2 PAI-604010 Tafsir Tematik 4 PAI-3C 3 

3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-3C 3 

4 PAI-602013 Ilmu Kalam 2 PAI-3C 3 

5 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-3C 3 

6 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-3C 3 

7 PAI-604039 Evaluasi Pembelajaran PAI 4 PAI-3C 3 
   24   

1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3D 3 

2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3D 3 

3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3D 3 

4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3D 3 

5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3D 3 

6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3D 3 

7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3D 3 
   24   

1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3E 3 

2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3E 3 

3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3E 3 

4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3E 3 

5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3E 3 

6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3E 3 

7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3E 3 



   24   

1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3F 3 

2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3F 3 

3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3F 3 

4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3F 3 

5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3F 3 

6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3F 3 

7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3F 3 
   24   

1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3G (ICP) 3 

2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3G (ICP) 3 

3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3G (ICP) 3 

4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3G (ICP) 3 

5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3G (ICP) 3 

6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3G (ICP) 3 

7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3G (ICP) 3 
   24   

      

      

JUMLAH    

 

ANGKATAN 2021 
NO KODE MATA KULIAH MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT 

1 PAI-604031 Telaah Kurikulum PAI 4 PAI-5A (ICP) 5 

2 PAI-602019 Fiqh Politik dan Pidana 2 PAI-5A (ICP) 5 

3 PAI-604024 Kajian Teks Arab 4 PAI-5A (ICP) 5 

4 PAI-604029 Isu Pendidikan Kontemporer 4 PAI-5A (ICP) 5 

5 PAI-604045 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-5A (ICP) 5 

6 PAI-602062 Pendidikan Kewirausahaan 2 PAI-5A (ICP) 5 

7 PAI-602065 PLP I 2 PAI-5A (ICP) 5 

8 PAI-602036 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-5A (ICP) 5 

   24   

1 PAI-604031 Telaah Kurikulum PAI 4 PAI-5B 5 

2 PAI-602019 Fiqh Politik dan Pidana 2 PAI-5B 5 

3 PAI-604024 Kajian Teks Arab 4 PAI-5B 5 

4 PAI-604029 Isu Pendidikan Kontemporer 4 PAI-5B 5 

5 PAI-604045 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-5B 5 

6 PAI-602062 Pendidikan Kewirausahaan 2 PAI-5B 5 

7 PAI-602065 PLP I 2 PAI-5B 5 

8 PAI-602036 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-5B 5 
   24   

1 PAI-604031 Telaah Kurikulum PAI 4 PAI-5C 5 

2 PAI-602019 Fiqh Politik dan Pidana 2 PAI-5C 5 

3 PAI-604024 Kajian Teks Arab 4 PAI-5C 5 

4 PAI-604029 Isu Pendidikan Kontemporer 4 PAI-5C 5 

5 PAI-604045 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-5C 5 

6 PAI-602062 Pendidikan Kewirausahaan 2 PAI-5C 5 

7 PAI-602065 PLP I 2 PAI-5C 5 

8 PAI-602036 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-5C 5 
   24   

1 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-5D 5 

2 PAI-604040 Praktik Pembelajaran Mikro 4 PAI-5D 5 

3 PAI-604020 Fiqh Kontemporer 4 PAI-5D 5 

4 PAI-602014 Ilmu Perbandingan Agama 2 PAI-5D 5 

5 PAI-602061 Bimbingan dan Konseling 2 PAI-5D 5 



6 PAI-602015 Perkembangan Pemikiran Islam 2 PAI-5D 5 

7 PAI-602052 Penelitian Tindakan Kelas 2 PAI-5D 5 

8 PAI-604025 Kajian Teks Inggris 4 PAI-5D 5 

9 PAI-602065 PLP I 2 PAI-5D 5 
   24   

1 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-5E 5 

2 PAI-604040 Praktik Pembelajaran Mikro 4 PAI-5E 5 

3 PAI-604020 Fiqh Kontemporer 4 PAI-5E 5 

4 PAI-602014 Ilmu Perbandingan Agama 2 PAI-5E 5 

5 PAI-602061 Bimbingan dan Konseling 2 PAI-5E 5 

6 PAI-602015 Perkembangan Pemikiran Islam 2 PAI-5E 5 

7 PAI-602052 Penelitian Tindakan Kelas 2 PAI-5E 5 

8 PAI-604025 Kajian Teks Inggris 4 PAI-5E 5 

9 PAI-602065 PLP I 2 PAI-5E 5 
   24   

1 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-5F 5 

2 PAI-604040 Praktik Pembelajaran Mikro 4 PAI-5F 5 

3 PAI-604020 Fiqh Kontemporer 4 PAI-5F 5 

4 PAI-602014 Ilmu Perbandingan Agama 2 PAI-5F 5 

5 PAI-602061 Bimbingan dan Konseling 2 PAI-5F 5 

6 PAI-602015 Perkembangan Pemikiran Islam 2 PAI-5F 5 

7 PAI-602052 Penelitian Tindakan Kelas 2 PAI-5F 5 

8 PAI-604025 Kajian Teks Inggris 4 PAI-5F 5 

9 PAI-602065 PLP I 2 PAI-5F 5 
   24   

JUMLAH    

 

ANGKATAN 2020 
NO KODE MATA KULIAH MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT 

1 PAI-602065 PLP II 4 PAI-7 7 

2 PAI-604043 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7 7 

3 PAI-606046 Tugas Akhir 6 PAI-7 7 

JUMLAH    

 

ANGKATAN 2019 DAN SEBELUMNYA 
NO KODE MATA KULIAH MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT 

1 PAI-6212 Fiqh Ibadah 2 PAI-U1 9 

2 PAI-6205 Tafsir 2 PAI-U2 9 

3 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-U3 9 

4 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-U4 9 

5 PAI-6207 Naqd al-hadits 2 PAI-U5 9 

6 PAI-6428 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-U6 9 

7 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-U7 9 

8 FIT-6203 Tafsir dan Hadits Tarbawy 2 PAI-U8 9 

9 PAI-6213 Fiqh Muamalah 2 PAI-U9 9 

10 PAI-6206 Hadis 2 PAI-U10 9 

11 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-U11 9 

JUMLAH    

 



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-604024 Al-Khuthab wa al-Muna?arat 4 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

2 PBA-604033 Al-Nahw al-Mutaqaddim 4 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

3 PBA-602029 Qowa`id al-Imla` 2 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

4 PBA-602014 Turuq Ta`lim al-Lughah al-`Arabiyyah 2 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

5 PBA-604015 Wasail Ta`lim al-Lughah al-`Arabiyyah 4 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

6 PBA-604028 Al-Insya` al- Akadimiy 2 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

7 PBA-604028 Al-Insya` al- Akadimiy 2 PBA-3ICP; PBA-3A; PBA-3B; PBA-3C; PBA-3D 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-602036 `Ilm al-Badi` 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

2 PBA-602010 Falsafat al-Tarbiyyah al-Islamiyyah 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

3 PBA-602047 Al-Ihsa al-Tarbawiy 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

4 PBA-602046 Tasmim Ta`lim al-Lughah al-`Arabiyyah 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

5 PBA-602011 `Ilm al-Nafs al-Tarbawiy al-Islamiy 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

6 PBA-602009 `Ilm al-Tarbiyyah al-Islamiyyah 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

7 PBA-602035 `Ilm al-Bayan 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

8 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

9 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

10 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBA-5ICP; PBA-5B; PBA-5C; PBA-5D; PBA-5E 5

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-602052 Al-Lughah al-`Arabiyyah al-`amiyyah 2 PBA-5U 5

2 PBA-602059 Al-Tarjamah min al-Indunisiyyah 2 PBA-5U 5

3 PBA-602058 Al-Tarjamah min al-`Arabiyyah Ila al-Indunisiyyah 2 PBA-5U 5

4 PBA-602053 Al-Lughah al-`Arabiyyah li Wasail al-I`lam 2 PBA-5U 5

5 PBA-602018 Al-Ta`rif bi al-Maidan 2 PBA-5U 5

6 PBA-602056 Al-Khat al-`Arabiy al-Mutaqaddim 2 PBA-5U 5

7 PBA-602055 Al-Khat al-`Arabiy al-Ibtidaiy 2 PBA-5U 5

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-604041 Manahij al-Bahth fi Ta`l?m al-Lughah al-`Arabiyyah 4 PBA-7U 7

2 PBA-602060 Al-Tarjamah al-Fauriyyah 2 PBA-7U 7

3 PBA-602058 Al-Tarjamah min al-`Arabiyyah Ila al-Indunisiyyah 2 PBA-7U 7

4 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-7U 7

5 PBA-606048 Mudhakkirah al-Takharruj 6 PBA-7U 7

6 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7U 7

7 PBA-604019 al-Tathbiq al-Maidaniy 4 PBA-7U 7

8 PBA-602054 Al-Lughah al-`Arabiyyah li al-Hajj wa al-Siyahah 2 PBA-7U 7

9 PBA-602057 Zakhrafat al-Khat al-Arabiy 2 PBA-7U 7

10 PBA-602055 Al-Khat al-`Arabiy al-Ibtidaiy 2 PBA-7U 7

11 PBA-602052 Al-Lughah al-`Arabiyyah al-`amiyyah 2 PBA-7U 7

12 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7U 7

40

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

PBA-6221 Muthola`ah III 2 PBA-9U 9

PBA-6243 bahasa arab media massa** 2 PBA-9U 9

PBA-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PBA-9U 9

PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-9U 9

PBA-6235 telaah kurikulum bahasa arab MA 2 PBA-9U 9

PBA-6201 Nahwu I 2 PBA-9U 9

PBA-6208 balaghah I 2 PBA-9U 9

PBA-6209 Balaghah II 4 PBA-9U 9

UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBA-9U 9

UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 PBA-9U 9

UIN-6212 Bahasa Inggris I 2 PBA-9U 9

UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 PBA-9U 9

26

ANGKATAN 2023

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN

JURUSAN PBA

JUMLAH

ANGKATAN 2022

JUMLAH

ANGKATAN 2021

JUMLAH

ANGKATAN 2020

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI-602019 Teori dan Praktik Kepemimpinan Pendidikan 2 MPI-3A 3

2 MPI-602023 I`dad IMKA 2 MPI-3A 3

3 MPI-602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-3A 3

4 MPI-603049 Klasifikasi 3 MPI-3A 3

5 MPI-603055 Metodologi Pembelajaran 3 MPI-3A 3

6 MPI-603056 Pengembangan Sistem Evaluasi Pembelajaran 3 MPI-3A 3

7 MPI-603060 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 3 MPI-3A 3

8 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MPI-3A 3

9 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MPI-3A 3

10 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 MPI-3A 3

Jumlah 24

1 MPI-602019 Teori dan Praktik Kepemimpinan Pendidikan 2 MPI-3B 3

2 MPI-602023 I`dad IMKA 2 MPI-3B 3

3 MPI-602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-3B 3

4 MPI-603049 Klasifikasi 3 MPI-3B 3

5 MPI-603055 Metodologi Pembelajaran 3 MPI-3B 3

6 MPI-603056 Pengembangan Sistem Evaluasi Pembelajaran 3 MPI-3B 3

7 MPI-603060 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 3 MPI-3B 3

8 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MPI-3B 3

9 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MPI-3B 3

10 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 MPI-3B 3

Jumlah 24

1 MPI-602013 Filsafat Pendidikan Islam 2 MPI-3C 3

2 MPI-602022 TOEFL Preparation 2 MPI-3C 3

3 MPI-602024 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 2 MPI-3C 3

4 MPI-602025 Statistik 2 MPI-3C 3

5 MPI-602029 Tafsir dan Hadits tarbawi 2 MPI-3C 3

6 MPI-603048 Otomasi perpustakaan 3 MPI-3C 3

7 MPI-603051 Sistem Pelayanan Perpustakaan dan Informasi 3 MPI-3C 3

8 MPI-603057 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 3 MPI-3C 3

9 MPI-603061 Analisis Sarana dan Prasarana S/M 3 MPI-3C 3

10 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 MPI-3C 3

Jumlah 24

1 MPI-602013 Filsafat Pendidikan Islam 2 MPI-3D 3

2 MPI-602022 TOEFL Preparation 2 MPI-3D 3

3 MPI-602024 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 2 MPI-3D 3

4 MPI-602025 Statistik 2 MPI-3D 3

5 MPI-602029 Tafsir dan Hadits tarbawi 2 MPI-3D 3

6 MPI-603048 Otomasi perpustakaan 3 MPI-3D 3

7 MPI-603051 Sistem Pelayanan Perpustakaan dan Informasi 3 MPI-3D 3

8 MPI-603057 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 3 MPI-3D 3

9 MPI-603061 Analisis Sarana dan Prasarana S/M 3 MPI-3D 3

10 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 MPI-3D 3

Jumlah 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MPI-5A 5

2 MPI-602012 Ulum Al-Qur'an dan Ulum al Hadis 2 MPI-5A 5

3 MPI-602013 Filsafat Pendidikan Islam 2 MPI-5A 5

4 MPI-602021 Sejarah Kebudayaan Islam 2 MPI-5A 5

5 MPI-602022 TOEFL Preparation 2 MPI-5A 5

6 MPI-602025 Statistik 2 MPI-5A 5

7 MPI-602029 Tafsir dan Hadits Tarbawi 2 MPI-5A 5

8 MPI-602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-5A 5

9 MPI-602033 PLP I 2 MPI-5A 5

10 MPI-603054 Magang Perpustakaan 3 MPI-5A 5

11 MPI-603059 Micro teaching 3 MPI-5A 5

JUMLAH 24

1 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MPI-5A 5

2 MPI-602012 Ulum Al-Qur'an dan Ulum al Hadis 2 MPI-5A 5

3 MPI-602013 Filsafat Pendidikan Islam 2 MPI-5A 5

ANGKATAN 2022

PENAWARAN MATA KULIAH 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN

JURUSAN MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM S.1

ANGKATAN 2023



4 MPI-602021 Sejarah Kebudayaan Islam 2 MPI-5A 5

5 MPI-602022 TOEFL Preparation 2 MPI-5A 5

6 MPI-602025 Statistik 2 MPI-5A 5

7 MPI-602029 Tafsir dan Hadits Tarbawi 2 MPI-5A 5

8 MPI-602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-5A 5

9 MPI-602033 PLP I 2 MPI-5A 5

10 MPI-603054 Magang Perpustakaan 3 MPI-5A 5

11 MPI-603059 Micro teaching 3 MPI-5A 5

JUMLAH 24

1 MPI-602023 I'dad IMKA 2 MPI-5C 5

2 MPI-602024 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 2 MPI-5C 5

3 MPI-602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-5C 5

4 MPI-602027 Penelusuran Online dan Kerjasama dalam Jejaring 2 MPI-5C 5

5 MPI-602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MPI-5C 5

6 MPI-602033 PLP I 2 MPI-5C 5

7 MPI-602041 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 2 MPI-5C 5

8 MPI-602069 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-5C 5

9 MPI-602043 Dasar-dasar Edupreneur 2 MPI-5C 5

10 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MPI-5C 5

11 UIN-602005 Ilmu Fiqih 2 MPI-5C 5

12 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 MPI-5C 5

JUMLAH 24

1 MPI-602023 I'dad IMKA 2 MPI-5D 5

2 MPI-602024 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 2 MPI-5D 5

3 MPI-602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-5D 5

4 MPI-602027 Penelusuran Online dan Kerjasama dalam Jejaring 2 MPI-5D 5

5 MPI-602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MPI-5D 5

6 MPI-602033 PLP I 2 MPI-5D 5

7 MPI-602041 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 2 MPI-5D 5

8 MPI-602069 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-5D 5

9 MPI-602043 Dasar-dasar Edupreneur 2 MPI-5D 5

10 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MPI-5D 5

11 UIN-602005 Ilmu Fiqih 2 MPI-5D 5

12 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 MPI-5D 5

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI-604020 KKN 4 MPI-7 7

2 MPI-602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-7A 7

3 MPI-602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-7B 7

4 MP-I603066 (KKL) Kuliah Kerja Lapangan  3 MPI-7 7

5 MPI-604067 PLP II 4 MPI-7 7

6 MPI-606068 Tugas Akhir 6 MPI-7 7

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI-6623 Skripsi 6 MPI-U 11,13

6

ANGKATAN 2021

JUMLAH

ANGKATAN 2019 DAN SEBELUMNYA

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602015 Pendidikan Kewirausahaan (Entrepreneurship in Education) 2 PBI-3A 3

2 PBI 603031 Statistics in Language Education 3 PBI-3A 3

3     PBI 602010 Filsafat Pendidikan Islam (Islamic Educational Philosophy) 2 PBI-3A 3

4 PBI 602044 Language Curriculum and Materials Development 2 PBI-3A 3

5 PBI 602034 Language Teaching Media (LTM) 2 PBI-3A 3

6 PBI 602011 Psikologi Pendidikan Islam (Islamic Educational Psychology) 2 PBI-3A 3

7 PBI 602023 Professional Reading and Writing 2 PBI-3A 3

8 PBI 602024 Professional Listening and Speaking 2 PBI-3A 3

9 PBI 603043 Language Learning Evaluation 3 PBI-3A 3

10 PBI 602036 Language Instructional Design 2 PBI-3A 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602015 Pendidikan Kewirausahaan (Entrepreneurship in Education) 2 PBI-3B 3

2 PBI 603031 Statistics in Language Education 3 PBI-3B 3

3     PBI 602010 Filsafat Pendidikan Islam (Islamic Educational Philosophy) 2 PBI-3B 3

4 PBI 602044 Language Curriculum and Materials Development 2 PBI-3B 3

5 PBI 602034 Language Teaching Media (LTM) 2 PBI-3B 3

6 PBI 602011 Psikologi Pendidikan Islam (Islamic Educational Psychology) 2 PBI-3B 3

7 PBI 602023 Professional Reading and Writing 2 PBI-3B 3

8 PBI 602024 Professional Listening and Speaking 2 PBI-3B 3

9 PBI 603043 Language Learning Evaluation 3 PBI-3B 3

10 PBI 602036 Language Instructional Design 2 PBI-3B 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602015 Pendidikan Kewirausahaan (Entrepreneurship in Education) 2 PBI-3C 3

2 PBI 603031 Statistics in Language Education 3 PBI-3C 3

3     PBI 602010 Filsafat Pendidikan Islam (Islamic Educational Philosophy) 2 PBI-3C 3

4 PBI 602044 Language Curriculum and Materials Development 2 PBI-3C 3

5 PBI 602034 Language Teaching Media (LTM) 2 PBI-3C 3

6 PBI 602011 Psikologi Pendidikan Islam (Islamic Educational Psychology) 2 PBI-3C 3

7 PBI 602023 Professional Reading and Writing 2 PBI-3C 3

8 PBI 602024 Professional Listening and Speaking 2 PBI-3C 3

9 PBI 603043 Language Learning Evaluation 3 PBI-3C 3

10 PBI 602036 Language Instructional Design 2 PBI-3C 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602015 Pendidikan Kewirausahaan (Entrepreneurship in Education) 2 PBI-3D 3

2 PBI 603031 Statistics in Language Education 3 PBI-3D 3

3     PBI 602010 Filsafat Pendidikan Islam (Islamic Educational Philosophy) 2 PBI-3D 3

4 PBI 602044 Language Curriculum and Materials Development 2 PBI-3D 3

5 PBI 602034 Language Teaching Media (LTM) 2 PBI-3D 3

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS (PBI)

JUMLAH



6 PBI 602011 Psikologi Pendidikan Islam (Islamic Educational Psychology) 2 PBI-3D 3

7 PBI 602023 Professional Reading and Writing 2 PBI-3D 3

8 PBI 602024 Professional Listening and Speaking 2 PBI-3D 3

9 PBI 603043 Language Learning Evaluation 3 PBI-3D 3

10 PBI 602036 Language Instructional Design 2 PBI-3D 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602015 Pendidikan Kewirausahaan (Entrepreneurship in Education) 2 PBI-3ICP 3

2 PBI 603031 Statistics in Language Education 3 PBI-3ICP 3

3     PBI 602010 Filsafat Pendidikan Islam (Islamic Educational Philosophy) 2 PBI-3ICP 3

4 PBI 602044 Language Curriculum and Materials Development 2 PBI-3ICP 3

5 PBI 602034 Language Teaching Media (LTM) 2 PBI-3ICP 3

6 PBI 602011 Psikologi Pendidikan Islam (Islamic Educational Psychology) 2 PBI-3ICP 3

7 PBI 602023 Professional Reading and Writing 2 PBI-3ICP 3

8 PBI 602024 Professional Listening and Speaking 2 PBI-3ICP 3

9 PBI 603043 Language Learning Evaluation 3 PBI-3ICP 3

10 PBI 602036 Language Instructional Design 2 PBI-3ICP 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602025 Academic Listening and Speaking 2 PBI-5A 5

2 PBI 602026 Academic Reading and Writing 2 PBI-5A 5

3 PBI 602030 Current Issues on ELT 2 PBI-5A 5

4 PBI 602041 Indonesian Language for Translation 2 PBI-5A 5

5 PBI 602053 Sociolinguistics and English Education 2 PBI-5A 5

6 PBI 602040 Standardized Test for Language Learners (TOEFL) 2 PBI-5A 5

7 PBI 602028 Academic Essay Writing 2 PBI-5A 5

8 PBI 602050 Teaching English to Young Learners (TEYL)* 2 PBI-5A 5

9 PBI 602051 English and Intercultural Communication (EIC)* 2 PBI-5A 5

10 PBI 602045 ICT-based Language Materials Development 2 PBI-5A 5

11 PBI 602035 Technology-Enhanced Language Learning (TELL) 2 PBI-5A 5

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602025 Academic Listening and Speaking 2 PBI-5B 5

2 PBI 602026 Academic Reading and Writing 2 PBI-5B 5

3 PBI 602030 Current Issues on ELT 2 PBI-5B 5

4 PBI 602041 Indonesian Language for Translation 2 PBI-5B 5

5 PBI 602053 Sociolinguistics and English Education 2 PBI-5B 5

6 PBI 602040 Standardized Test for Language Learners (TOEFL) 2 PBI-5B 5

7 PBI 602028 Academic Essay Writing 2 PBI-5B 5

8 PBI 602050 Teaching English to Young Learners (TEYL)* 2 PBI-5B 5

9 PBI 602051 English and Intercultural Communication (EIC)* 2 PBI-5B 5

10 PBI 602045 ICT-based Language Materials Development 2 PBI-5B 5

11 PBI 602035 Technology-Enhanced Language Learning (TELL) 2 PBI-5B 5

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602025 Academic Listening and Speaking 2 PBI-5ICP 5

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



2 PBI 602026 Academic Reading and Writing 2 PBI-5ICP 5

3 PBI 602030 Current Issues on ELT 2 PBI-5ICP 5

4 PBI 602041 Indonesian Language for Translation 2 PBI-5ICP 5

5 PBI 602053 Sociolinguistics and English Education 2 PBI-5ICP 5

6 PBI 602040 Standardized Test for Language Learners (TOEFL) 2 PBI-5ICP 5

7 PBI 602028 Academic Essay Writing 2 PBI-5ICP 5

8 PBI 602050 Teaching English to Young Learners (TEYL)* 2 PBI-5ICP 5

9 PBI 602051 English and Intercultural Communication (EIC)* 2 PBI-5ICP 5

10 PBI 602045 ICT-based Language Materials Development 2 PBI-5ICP 5

11 PBI 602035 Technology-Enhanced Language Learning (TELL) 2 PBI-5ICP 5

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602025 Academic Listening and Speaking 2 PBI-5C 5

2 PBI 602026 Academic Reading and Writing 2 PBI-5C 5

3 PBI 602030 Current Issues on ELT 2 PBI-5C 5

4 PBI 602041 Indonesian Language for Translation 2 PBI-5C 5

5 PBI 602053 Sociolinguistics and English Education 2 PBI-5C 5

6 PBI 602040 Standardized Test for Language Learners (TOEFL) 2 PBI-5C 5

7 PBI 602028 Academic Essay Writing 2 PBI-5C 5

8 PBI 602050 Teaching English to Young Learners (TEYL)* 2 PBI-5C 5

9 PBI 602051 English and Intercultural Communication (EIC)* 2 PBI-5C 5

10 PBI 602045 ICT-based Language Materials Development 2 PBI-5C 5

11 PBI 602035 Technology-Enhanced Language Learning (TELL) 2 PBI-5C 5

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602025 Academic Listening and Speaking 2 PBI-5D 5

2 PBI 602026 Academic Reading and Writing 2 PBI-5D 5

3 PBI 602030 Current Issues on ELT 2 PBI-5D 5

4 PBI 602041 Indonesian Language for Translation 2 PBI-5D 5

5 PBI 602053 Sociolinguistics and English Education 2 PBI-5D 5

6 PBI 602040 Standardized Test for Language Learners (TOEFL) 2 PBI-5D 5

7 PBI 602028 Academic Essay Writing 2 PBI-5D 5

8 PBI 602050 Teaching English to Young Learners (TEYL)* 2 PBI-5D 5

9 PBI 602051 English and Intercultural Communication (EIC)* 2 PBI-5D 5

10 PBI 602045 ICT-based Language Materials Development 2 PBI-5D 5

11 PBI 602035 Technology-Enhanced Language Learning (TELL) 2 PBI-5D 5

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-604059 Kuliah Kerja Nyata (Community Service) 4 PBI-7 7

2 PBI-606060 Skripsi/ Final Project 6 PBI-7 7

3 PBI-602058 Teaching Internship/PLP 2 4 PBI-7 7

4 PBI-602056 Seminar on Research Project in ELT 2 PBI-7A 1 7

5 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI-7A 2 7

6 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI-7B 1 7

7 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI-7B 2 7

8 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI-7C 1 7

9 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI-7C 2 7

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



10 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI 7D 1 7

11 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI 7D 2 7

12 PBI-602057 Seminar on Research Project in ELT PBI- 7 ICP 7

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI-6641 Skripsi 6 9

2 PBI 60257 PLP 1 (School Observation) 2 9

3 PBI 60255 Reflective Practice in Microteaching 4 9

4 UIN6415 KKN/Community Service 4 9

5 PBI 602054 Independent Research Project in ELT 2 9

18

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 602011 Geometri dan Pengukuran 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

2 GMI 602016 Pengembangan Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

3 GMI 604019 Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

4 GMI 602024 Pengembangan Pembelajaran IPS MI/SD 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

5 GMI 602027 Pengembangan Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

6 GMI 603029 Evaluasi Pembelajaran 3 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

7 GMI 602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

8 GMI 602035 Workshop Media Pembelajaran Inovatif MI/SD 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

9 GMI 603038 Pendidikan Seni Musik MI/SD 3 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

10 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-3A, PGMI-3B, PGMI-3C, PGMI-3D 3

24

NO KODE MATA MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 602013 Pengembangan Bahan Ajar Matematika MI/SD 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

2 GMI 604057 Microteaching 4 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

3 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

4 GMI 602017 Pengembangan Bahan Ajar IPA MI/SD 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

5 GMI 602051 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

6 GMI 602053 Psikologi Anak 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

7 GMI 602050 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

9 GMI 602028 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

10 GMI 602025 Pengembangan Bahan Ajar IPS MI/SD 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

11 GMI 602021 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-5A, PGMI-5B, PGMI-5C, PGMI-5D 5

24

NO KODE MATA MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 604044 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7A, PGMI-7B, PGMI-7C 7

2 GMI 606047 Tugas Akhir 6 PGMI-7A, PGMI-7B, PGMI-7C 7

3 GMI 603023 Pendalaman Materi IPS MI/ SD 3 PGMI-7U 7

4 GMI 602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-7U 7

5 GMI 602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-7U 7

6 GMI 602036 Literasi Digital 2 PGMI-7U 7

7 GMI 603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-7U 7

8 GMI 603015 Praktikum IPA 3 PGMI-7U 7

25

NO KODE MATA MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 6623 Skripsi 6 PGMI-U 9

6

PENAWARAN MATA KULIAH 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH

JUMLAH

ANGKATAN 2019 DAN SEBELUMNYA

JUMLAH

ANGKATAN 2023

ANGKATAN 2022

JUMLAH

ANGKATAN 2020

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD 602019 Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam Anak Usia 2 3A 3

2 PUD 602029 Psikologi Perkembangan AUD 2 3A 3

3 PUD 604031 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4 3A 3

4 PUD 602032 Manajemen  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 3A 3

5 PUD 602033 Etika Pendidik  PIAUD 2 3A 3

6 PUD 602035 Evaluasi  Pembelajaran Anak Usia Dini 2 3A 3

7 PUD 602038 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2 3A 3

8 PUD 604043 Pembelajaran Praktek Ibadah AUD 4 3A 3

9 PUD 602013 Bimbingan Konseling Islam 2 3A 3

10 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 3A 3

24

1 PUD 602019 Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam Anak Usia 2 3B 3

2 PUD 602029 Psikologi Perkembangan AUD 2 3B 3

3 PUD 604031 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4 3B 3

4 PUD 602032 Manajemen  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 3B 3

5 PUD 602033 Etika Pendidik  PIAUD 2 3B 3

6 PUD 602035 Evaluasi  Pembelajaran Anak Usia Dini 2 3B 3

7 PUD 602038 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2 3B 3

8 PUD 604043 Pembelajaran Praktek Ibadah AUD 4 3B 3

9 PUD 602013 Bimbingan Konseling Islam 2 3B 3

10 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 3B 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD 604028 Pengembangan APE 4 5A 5

2 PUD 602030 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 2 5A 5

3 PUD 602034 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar AUD 2 5A 5

4 PUD 602042 Pembelajaran Al-Qur’an Hadits AUD 2 5A 5

5 PUD 602045 Pembelajaran Sejarah Islam Untuk AUD 2 5A 5

6 PUD 602047 Teknologi Pembelajaran AUD 2 5A 5

7 PUD 604048 Micro Teaching 4 5A 5

8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 5A 5

9 PUD 602059 Statistik Pendidikan 2 5A 5

10 PUD 602023 Penulisan dan Publikasi Karya Tulis Ilmiah 2 5A 5

24

1 PUD 604028 Pengembangan APE 4 5B 5

2 PUD 602030 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 2 5B 5

3 PUD 602034 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar AUD 2 5B 5

4 PUD 602042 Pembelajaran Al-Qur’an Hadits AUD 2 5B 5

5 PUD 602045 Pembelajaran Sejarah Islam Untuk AUD 2 5B 5

6 PUD 602047 Teknologi Pembelajaran AUD 2 5B 5

7 PUD 604048 Micro Teaching 4 5B 5

8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 5B 5

9 PUD 602059 Statistik Pendidikan 2 5B 5

10 PUD 602023 Penulisan dan Publikasi Karya Tulis Ilmiah 2 5B 5

24

1 PUD 604028 Pengembangan APE 4 5C 5

ANGKATAN 2023

ANGKATAN 2022

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
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FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI



2 PUD 602030 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 2 5C 5

3 PUD 602034 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar AUD 2 5C 5

4 PUD 602042 Pembelajaran Al-Qur’an Hadits AUD 2 5C 5

5 PUD 602045 Pembelajaran Sejarah Islam Untuk AUD 2 5C 5

6 PUD 602047 Teknologi Pembelajaran AUD 2 5C 5

7 PUD 604048 Micro Teaching 4 5C 5

8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 5C 5

9 PUD 602059 Statistik Pendidikan 2 5C 5

10 PUD 602023 Penulisan dan Publikasi Karya Tulis Ilmiah 2 5C 5

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD 604050 PLP 2 4 7A 7

2 PUD 606052 Tugas Akhir 6 7A 7

3 PUD-604051 KKN 4 7A 7

14 7

1 PUD 604050 PLP 2 4 7B 7

2 PUD 606052 Tugas Akhir 6 7B 7

3 PUD-604051 KKN 4 7B 7

14 7

1 PUD 604050 PLP 2 4 7C 7

2 PUD 606052 Tugas Akhir 6 7C 7

3 PUD-604051 KKN 4 7C 7

14

1 PUD-U7 Akidah Ahlak 2 7U 7

2 PUD-6637 Skripsi 6 U

3 PUD 606052 Tugas Akhir 6 U

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

ANGKATAN 2021

JUMLAH
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